PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОКАЛИТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 31.05.2022 г.  № 33/1-р
с. Старая Калитва
О внесении изменений в распоряжение администрации Старокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области от 27.07. 2020 года № 38 «Об    утверждении    документов, регламентирующих обработку и обеспечение безопасности персональных данных»
В связи с произошедшими кадровыми изменениями и в соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом от 27.07.2006г.  № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012г. № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», руководящими документами ФСТЭК Российской Федерации и другими нормативными правовыми документами по вопросам использования и защиты информационных ресурсов, содержащих персональные данные,

1. Внести изменения в распоряжение администрации Старокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области от 27.07.2020 года № 38 «Об утверждении документов, регламентирующих обработку и обеспечение безопасности персональных данных» изложив п. 4.1 в новой редакции:

«4.1. Ответственного пользователя средств криптографической защиты информации – Кондратович Е.В., Белоконова И.А., Пономарева О.В.».

2. Внести изменения в приложение № 7 изложив в новой редакции согласно приложению № 1.

3. Внести изменения в приложение № 19 изложив в новой редакции согласно приложению № 2.

4.  Ознакомить с настоящим распоряжением работников администрации Старокалитвенского сельского поселения в части их касающейся.
5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу Старокалитвенского сельского поселения.

Глава  Старокалитвенского
сельского поселения                                                                           Е.В.Кондратович
Приложение № 1

к распоряжению

администрации Старокалитвенского
сельского поселения

Россошанского муниципального

района Воронежской области

 от 31 мая 2022 г. № 33/1-р

Перечень

должностей служащих администрации Старокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района и ее структурных подразделений, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных, либо осуществление доступа к персональным данным, а также перечень должностей служащих, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных

1. Глава Старокалитвенского сельского поселения.

2. Ведущий специалист администрации Старокалитвенского сельского поселения.

3. Старший инспектор администрации Старокалитвенского сельского поселения.

Приложение № 2

к распоряжению

администрации Старокалитвенского
сельского поселения

Россошанского муниципального

района Воронежской области

 от 31 мая 2022 г. № 33/1-р

Список пользователей

средств криптографической защиты информации

	№

п/п
	Должность
	ФИО

	1.
	Глава Старокалитвенского сельского поселения
	Е.В.Кондратович

	2.
	Ведущий специалист
	И.А.Белоконова

	3.
	Старший инспектор
	О.В.Пономарева